
OBECNÍ Č íslo 3 - ČERVEN - 2015 

Vydává Obec Sobotín - ZDARMA 

prázdiivyc% 

Zastupitelé 

INFORMACE STAROSTKY 

DOTACE NA AKCI 
„Dovybavení odpadového hospodá řství obce Sobotín" 
Na jmenovanou akci byla podána žádost o dotaci v rámci 
64. výzvy týkající se odpadového hospodá řství - likvidace 
bioodpadu. Žádost obsahovala 1 ks velkoobjemového 
kontejneru, 130 ks domácích kompostér ů  o objemu cca 
900 1 a 310 ks popelnic o objemu 240 1. P řed podáním 
žádosti byl občanům doručen k vypinění dotazník. Podle 
návratnosti od občanů  vyplývá značný zájem O jmenovaná 
zařízení. Obec obdržela dotaci na jmenovaná za řízení ve 
výši 697.504,-- Kč . Celkové náklady na projekt 786.500,-
- Kč . Z obecního rozpočtu se jedná o dofinancování částky 
88.996,-- Kč . Nyní budou probíhat administrativní kroky 
vedoucí k tomu, aby se nejpozd ěji vé 3. čtvrtletí 2015 
požadovaná zařízení (kompostéry a poplenické nádoby) 
dostaly k občanům. Průběžně  budou občané informováni 
v této věci. 
Svazek obcí údolí Desné žádal rovn ěž v rámci 64. výzvy 
o dotaci týkající se odpadového hospodá řství. Do této 
žádosti se zapojila mimo jiné i obec Sobotín. Jedná se o 7 
ks kontejnerů  na kovy. Od 1.1.2015 mají obce povinnost 
třídit i tento odpad. Po zakoupení budou kontejnery 
rozmístěny po obci. Dofinancování z obecního rozpo čtu 
bude činit cca 10 % z celkové ceny, tak jak tornu je 
i u zařízení na bioodpad. Jedná se p ředběžně  o částku cca 
10.500,-- Kč  za 7 ks kontejner ů . 
V dubnu 2015 byly zahájeny stavební práce na V. etap ě  
opravy hřbitovní zdi, kterou provádí firma POHL iNVEST 
Zábřeh. Cena za dílo je cca 453 tis. K č  včetně  DPH. Obec 
v lednu 2015 podala žádost o dotaci na Olomouckém 
kraji. Dotace nebyla obci p řiznána. Proto byla podána 

další žádost o dotaci p řes Ministerstvo kultury. Dotace 
byla obci přiznána ve výši 220.000,-- Kč. V průběhu 
stavebních prací se vyskytl v úseku cca 30 m havarijní 
stav. Jedná se o místo, kde zed' spadla v červenci 2012, 
které bylo zabezpe čeno proti dalšímu zřícení bedněním 
a zakryto vinovkami. S ohledem na navýšení finan ční 
částky na opravu havarijního stavu, bude obec žádat 
o dotaci z havarijního fondu Ministerstva kultury. 

• Stále probíhají stavební práce na budov ě  staré školy 
v rámci akce zateplení objektu. 

• Připravují se podklady k prodeji pozemků  pro bytovou 
zástavbu v lokalit ě  „Za Zámkem". Jedná se o 13 parcel 
o celkové výměře 15.404 m2 . 

• Reší se dlouhodobě  problematika Bytového družstva 
Sobotín v souvislosti s podanou stížností na vzniklou 
situaci 2002, na základě  prohlášení vlastníka došlo 
k zápisu 12 bytových jednotek na katastrálním ú řadě , 
tím došlo k nápravě  stávajícího stavu se stavem zápisu 
v katastru nemovitostí. Tento stav je z doby vzniku 
bytových jednotek (rok 2002). 

• Průběžně  se zjišťují informace ohledně  možností ve věci 
dotace na kanalizaci. 

• V úseku mezi panem Pavelkou a Schwarzerovými 
v Rudolticích bylo nainstalováno veřejné osvětlení, které 
zde doposud nebylo. 

• Na Klepáčově  v úseku pod Ztracenkou sm ěrem 
k lyžařskému vleku došlo k obnovení ve řejného osvětlení. 
Nová instalace byla vyvolána spole čností ČEZ, která zde 
provádě la opravu starého vedení. 

• Obec Sobotín požádala o provedení auditu hospoda ření 
obce za rok 2015 Krajský úřad Olomouckého kraje. 



Dne 6.6.2015 proběhlo otevření Sobotínského okruhu. 
Akce se zúčastnili občané Sobotína, zástupci Sdružení 
cestovního ruchu Jeseníky, Klubu českých turistů  
a veřejnost (další info v rubrice informace obecního 
úřadu). 
Dne 20. května 2015 se uskutečnil zájezd pro seniory, 

kterého se zúčastnilo 38 osob (další info v rubrice 
informace obecního úřadu). 
Dne 17. června 2015 se uskutečnil zájezd dětí do ZOO 
Ostrava (další info v rubrice informace obecního ú řadu). 
Probíhají jednání ohledně  elektrifikace (související zm ěny 
v návrhu jízdních řádů). 

INFORMACE OBECNÍHO Ú ŘADU 

Plán jednání Zastupitelstva obce 
Sobotín na 2. pololetí 2015 
16. 7. • 27. 8. • 8. 10. • 19. 11. • 17. 12. 

Sobotínský okruh 
Dne 6. června 2015 byla starostkou obce oficiáln ě  otevřena 
turistická trasa nazvaná „Sobotínský okruh". Na její pří-
pravě  se podíleli jak zaměstnanci obce, tak obecní zastupi-
telstvo. Trasa mapuje krásné hornaté a lesnaté okolí Sobo-
tína s nádhernými výhledy a to i na nejvyšší horu Prad ěd. 
Je dlouhá 17 km a je na ní nainstalováno 14 zastavení ve 
formě  tabulí. U některých je i lavice pro posezení. Tabu-
le obsahují stručný výběr toho nejzajímavějšího z historie, 
současnosti, z flóry a fauny našeho území. Turisté si mohou 
vzít sebou mapový podklad z plastových schránek na čty-
řech dřevěných rozsochách a to před motorestem Permoník 
(kde trasa začíná-zastavení č . 1), před motorestem Ztracenka 
(zastavení č . 6), v Rudolticích u Čp. 133 (zastavení č . 8), 
u Mauzolea rodiny Kleinů  (kde trasa končí-zastavení č . 14), 
nebo si jej vyzvednout na Obecním úřadě  Sobotín. 
Těšíme se na návštěvu všech vyznavačů  krás přírody, které 
obohatí klid a zdejší zdravé klima. 

Komise cestovního ruchu 

Informační tabule u motorestu Permoník Sobotín 

VÝLUKOVÁ ČINNOST NA ŽELEZNICI DESNÁ 
Vážení občané - cestující, v souvislosti s elektrizací trat ě  by-
chom vás rádi informovali o výlukové činnosti na Zeleznici 
Desná. Bude probíhat ve dvou časových intervalech. 
V první výluce na Železnici Desná budou od 4. května 2015 
do 27.července 2015 nahrazeny všechny vlaky v úseku 
Sumperk - Velké Losiny náhradní autobusovou dopravou 
s označením «ZD výluka». 
V ostatních úsecích zůstávají vlakové spoje beze zm ěny. Ná-
hradní autobusové zastávky s ozna čením ZD budou po dobu 
výluky umístěny na komunikacích v blízkosti vlakových za-
stávek, a to takto: 
• Vikýřovice U Penzionu - na rohu k řižovatky U Jirsáka 

(zastávka BUS), 
• Vikýřovice - poblíž železni ční zastávky (zastávka BUS), 
• Vikýřovice Lesní - na rohu ulic u bývalé prodejny potravin 

U Šumberů , 
• Petrov nad Desnou - před nádražím, 
• Rapotín zastávka - u mostu, 
• Rapotín - zastávka autobusu, 
• Velké Losiny - před nádražím 
Druhá výluka bude probíhat na úseku Velké Losiny - Kouty 
nad Desnou. Přesný harmonogram včas oznámíme. 
Za ztížené cestování se Vám předem omlouváme. 

Ing. Pavel Žerníček, předseda SOUD 

STAVBA ELEKTRIZACE TRATI Č. 293 
Šumperk - Kouty nad Desnou ZAHÁJENA 

Ve čtvrtek 18. června 2015 byla slavnostně  zahájena reali-
zace projektu Elektrizace trati Č . 293 Šumperk - Kouty nad 
Desnou. Předmětem stavby je elektrizace trati Č. 293 Šum-
perk - Kouty nad Desnou na stejnosm ěrnou proudovou sou-
stavou 3 kV v celkové délce 19 300 m. Napájení nov ě  zř i-
zované elektrické trakce je projektováno ze stávající trak ční 
měnírny SŽDC v Šumperku a z nové trakční měnírny v ka-
tastru obce Loučná nad Desnou, část Filipová. 
V rámci stavby bude provedena také rekonstrukce částí že-
lezničního spodku a svršku v četně  odvodnění a regenera-
ce 13 ks výhybek, včetně  jejich elektrického oh řevu. Nově  
navržená konfigurace kolejí se z řízením nových ostrovních 
nástupišť  v žst. Petrov nad Desnou, v dopravn ě  Kouty nad 
Desnou a Loučná nad Desnou umožní bezbariérový p řístup. 
Zdvoukolejnění dopravny Lou čná nad Desnou umožní k ři-
žování vlaků  nutné k uskutečnění plánovaného krátkodobé-
ho dopravního taktu. 
Ve všech zastávkách budou v rámci stavby rekonstruována 
nástupiště  na bezbariérová a prodloužena na pot řebnou dél- 

-2— 



ku 90 m. Tato nástupiště  budou vybavena moderními pří-
střešky pro cestující s osvětlením. 
V rámci stavby budou také rekonstruovány železni ční mos-
ty. U dvou bude provedena nová nosná konstrukce a v celém 
úseku elektrizace bude provedena nová drážní kabelizace 
zabezpečovacího a sdělovacího zařízení včetně  zabezpečení 
přejezdů. V dopravnách a v žst. Petrov nad Desnou bude na-
instalován nový kamerový systém a informační zařízení pro 
cestující. Financování stavby je zajišt ěno investorem Svaz-
kem obcí údolí Desné z Opera čního programu doprava a je 
kryto příspěvkem z Fondu soudržnosti v maximální výši 339 
778 470 Kč . 

Ing. Pavel Žerní ček, předseda SOÚD 

Místní poplatek za komunální 
odpad - rok 2015 

Připomínáme občanům, že splatnost místního poplatku za 
svoz komunálního odpadu je 30. června 2015. 
Občané mají možnost vybrat si způsob úhrady: 
• bankovním převodem - prosím o zadání variabilního 

symbolu, který je uveden na složence, v opa čném případě  
není možné původce platby dohledat 

• v hotovosti na pokladně  Obecního úřadu Sobotín 
• poštovní poukázkou 
Zádáme občany, aby dodržovali termín splatnosti, vy-
hnete se tak právním krokům, které jsou oboustrann ě  
nepříjemné. 

Termíny svozů  komunálního 
odpadu a plastů  

Svoz komunálního odpadu a plast ů  ve II. pololetí 2015 bude 
nadále probíhat v pravidelných 14-ti denních svozech, kdy 
svoz je každé liché úterý. 

Termíny svozů  komunálního odpadu na II. pololetí 2015 

červenec: 14.7. 28.7. 
srpen: 11.8. 25.8. 
září: 8.9. 22.9. 
říjen: 6.10. 20.10. 
listopad: 3.11. 18.11. 
prosinec: 1.12. 15,12. 	29.12. 

Termíny svozů  plastového oduadu na II. pololetí 2015 

červenec: 2.7. 16.7. 
30.7. 

srpen: 13.8. 27.8. 
záři: 10.9. 24.9. 
říjen: 8.10. 22.10. 
listopad: 5.11. 19.11. 
prosinec: 3.12. 17.12. 

4.1.2016. 

 Děti se vydaly na iýlet do ZOO Ostrava 

Účastníci zájezdu 

Dne 17. června 2015 připravila Obec Sobotín pro děti výlet 
do ZOO Ostrava. Jsme přesvědčeni, že tyto zájezdy, které 
mají již pětiletou tradici, budou i v dalších letech pokra čo-
vat. Již v autobuse si d ěti pochutnaly na sladkostech, která 
jim přichystala Obec Sobotín. A co jsme obdivovali? Kázeň  
dětí a jejich fyzickou zdatnost p ři poznávání fauny, kterou 
nám ZOO nabízela. V pěkném prostředí jsme mohli prožít 
krásný den, bez deště  a dočkali jsme se i očekávaného slu-
níčka. Výlet se všem líbil a d ěti se těší na další akce. Dopra-
va pana Mot'ky byla bezproblémová a tak jsme mohli ud ělat 
tečku nad krásným prožitým dnem. 
Závěrečné poděkování patří Obci Sobotín, kdy bez její fi-
nanční podpory by se tento p ěkný dětský zájezd nemohl 
uskutečnit. 

Miroslav Mikuláštík 

Zájezd seniorů  i přes nepřízeň  
počasí, se vydařil 

Je 20. května 2015. Je deštivé ráno. Nad hlavami se ob-
jevují první deštníky. Neustále kontrolujeme zamra čenou 
oblohu. Bude pršet? Vyhlížíme autobus pana Moťky, který 
vyzvedl první účastníky dnešního zájezdu. Scházíme se na 
tradičním místě  u sobotínské školy. P řijíždí autobus a pan 
Moťka nás ubezpečuje, že se počasí umoudří. Moc jsme mu 
nevěřili. Autobus se rozjíždí a déšť  bubnuje svou tklivou pí-
seň . Prší jako z konve. 
Paní starostka Iveta Fojtíková všechny vítá a seznamuje nás 
s programem zájezdu, jehož trasu p řipravila paní Jaromíra 
Bartošová. P řihlásilo se 38 účastníků . Doprava byla hrazena 
z prostředků  Obce Sobotín. 
První zastávkou se stal Zamberk. Prší. Ještě , že jsme 
měli do městského muzea lidových a um ěleckých řemesel 
jen pár kroků  a nemuseli jsme zbyte čně  moknout. Zajímavé 
muzeum nás zaujalo. Stálá expozice je zam ěřena na historii 
Žamberka, jeho rodáky a významné osobnosti. Mezi nejzná-
mějšími je uváděn Václav Diviš (Václav Divíšek) - kněz 
a vynálezce bleskosvodu, prof. MUDr. Eduard Albert čes-
ký chirurg, universitní profesor a český skladatel duchovní, 
moderní a současné hudby Petr Eben. 
Druhou zastávkou je Vamberk. A stále prší. Podlouhlé 
náměstí je zakončeno kostelem sv. Prokopa. Muzeum, které 

—3- 



Muzeum hraček v Rychnově  nad Kněžnou 

jsme navštívili, je velmi zajímavé a pou čné. Exponáty, které 
jsou vystaveny, vychází z bohatství lidových krajek. Ukazu-
je, jak se krajka měnila ve výrazu nejen umělecké práce, ale 
dokazuje, že krajka má budoucnost a perspektivu i v dnešní 
době . Co mě  nejvíce zaujalo? Především největší paličkova-
ný závěs „Vamberecká duha", který je zapsán v Guinessov ě  
knize rekordů . Jedná se o společnou práci 300 krajkářek. 
Třetí zastávkou se stal Rychnov nad Kn ěžnou. Stále prší. 
Město bylo založeno již kolem roku 1258. Ud ělením znaku 
se roku 1488 stal Rychnov nad Kn ěžnou městem. 
Doslova atrakcí se stalo Muzeum hra ček. Průvodkyně  vše 
shrnula do jedné věty: "Hračka je branou do světa dětských 
ber." Snahou muzea je přiblížit široké ve řejnosti hračky, se 
kterými si hrály d ěti ať  už v období Rakouska-Uherska nebo 
v době  poměrně  nedávné. 
Čtvrtou zastávkou je zámek Častolovice. A stále prší. 
Historie zámku je velmi zajímavá. Původní majitelé emi-
grovali, majetek se postupně  rozprodal. Zámek sloužil jako 
internát Kovoslužeb. Teprve v roce 1957 Státní památkový 
ústav nechal zp řístupnit část prvního patra ve řejnosti. V roce 
1992 byl zámek v restituci navrácen dce ři hraběte Leopolda 
Sternberga, Dian ě  Phipps Sternbergové. Od této doby slouží 
zámek nejen pro historické prohlídky, ale i pro svatební ob-
řady, bankety, koncerty a jiné rodinné či podnikové oslavy. 
Pátou zastávkou se stalo Jablonné nad Orlicí. Konsta-
tujeme, že jen mrholí. Přivítalo nás malé městečko, kde 
jsme si na náměstí prohlédli zajímavé patrové domy s pod-
loubím a dřevěnou pavlačí. Nejzajímavějším domem je tzv. 
„Srdíčko". Městečko je výchozím místem pro letní i zimní 
turistiku. 
Zájezd se všem líbil. Doprava byla bezproblémová a služby, 
které poskytoval pan Mot'ka, byly stoprocentní. 

Miroslav Mikuláštík 

SMS infokanál 
Stále platí možnost registrace pro ob čany ohledně  této 
služby. Systém SMS InfoKanál je pro ob čany zcela 
zdarma. Zaregistrovat se je možné na Obecním ú řadě  
v Sobotíně  nebo na webových stránkách obce: www. 
sobotin(.cz - informace o obci - SMS InfoKanál. 
K červnu 2015 je zaregistrováno již 359 ob čanů . 

ZE ŽIVOTA ZÁJMOVÝCH 
OR GA NIZA CÍ Z NAŠÍ OB CE 

Zahrádkáři se vydají opět na cesty 
Naše Činnost se nezastaví ani v letních m ěsících. Práce na 
zahrádkách je sice hodně , ale na své členy nezapomínáme. 
Výbor již uskutečnil setkání s „desítká ři", kteří pomáhají 
s organizací jednotlivých akcí. Jejich práce si vážíme. 
Začátkem července je připraven zájezd na 43. ro čník zná-
mého svátku květin do polského Otmuchówa. 
Tradiční setkání se uskuteční 23. Července 2015 na Rybář-
ské baště  pana Juříka v Rudolticích. 
Ve Čtvrtek 13. srpna 2015 od 17.00 hodin je připrave-
na přednáška o historii sobotínského kostela Sv. Vavřince. 
S historií nás seznámí Miroslav Mikuláštík. 
Po přednášce následuje p řátelské posezení v restauraci pana 
Popelky. 
V srpnu se vypravíme vlakem na letní Floru Olomouc, 
která se uskute ční ve dnech 20. - 23. srpna. 
O termínu zářijového zájezdu Vás budeme včas informovat. 
Jménem výboru p řeji všem zahrádkářům, kteří nepodlehli 
lákavým nabídkám supermarketů  a věnují se svým zahrád-
kám, hodně  radosti, koše p řekrásných výpěstků  a spokoje-
nosti z vykonané práce. P řeji příjemnou dovolenou, mnoho 
sluníčka a ničím nerušené léto. 

Zdeňka Tejkalová, předsedkyně  ČzS Sobotín 

Velká cena opět v Sobotíně  
Sbor dobrovolných hasičů  Sobotín pořádá dne 29. srpna 
2015 od 10 hodin v areálu u hasi čské zbrojnice v Sobotí-
ně  „Hasičskou soutěž" zařazenou do seriálu Velké ceny 
„HOLBA Cup 2015" v kategorii muž ů, žen i veteránů . 
Pořadatelé zvou nejen všechny p říznivce hasičského spor-
tu, ale i širokou veřejnost ke shlédnutí sportovních výkon ů  
velkého počtu hasičských družstev z Olomouckého kraje. 
Zajímavá podívaná a občerstvení zajištěno. 

Martin Vlček, starosta SDH Sobotín 

POŽÁRNÍ SPORT 
Sezóna požárního sportu je po osmi m ěsících opět zde. 
Družstvo našich mužů  je připraveno. Čeká je spousta pohá-
rových soutěží, ale jejich prioritou je Velká Cena HOLBA 
Cupu okresu Šumperk. 
Muži začali sezónu tradičně  okrskovým kolem, které 
stejně  jako loni po řádal Sbor dobrovolných hasičů  Vel-
ké Losiny. Zde zavítali naši borci v roli favorita a zvít ězili 
rozdílem třídy, čím si zajistili účast na okresním kole v Blu-
dově . 
Na okresní kolo do Bludova se každoro čně  sjede špička 
okresu Šumperk. Celkem se zde představilo 19 družstev 
mužů  a 8 družstev žen. Soutěžilo se v disciplínách 100m 
překážek, štafeta 4x100m a v požárním útoku na 3B hadice. 
Ve všech disciplínách naši reprezentanti p ředvedli vynikají-
cí výkony a zaslouženě  se umístili na celkovém S. místě . 
Připsali si 32 bodů  do žebříčku Velké Ceny HOLBA Cupu. 
Následující den se uskutečnil závod Velké ceny v Hrabo-
vé. Zde kluci potvrdili svoji formu z p ředchozího dne a za- 

-4— 



bêhli svůj osobní rekord na 313 hadice. S časem 17,27s se 
umístili na 6. místě. Připsali si pěkných 16 bodů  do žebříčku 
Velké Ceny HOLBA Cupu. 
Další závody Velké Ceny hostil Kolšov a Dolní Libina. 
V Kolšově  kluci vylepšili svůj loňský čas. S Časem 18,41s 
skončili na 6. místě  a získali 15 bodů. Druhý den v Dolní 
Libině  se našemú družstvu poprvé nepodařil útok. Skončili 
jsme na 19. místě. Toto umístění nám přineslo 7 bodů . 
Po čtyřech závodech seriálu Velké Ceny HOLBA Cupu je 
naše družstvo mužů  na pěkném S. místě  se ziskem 70 
bodů . Kluci mají před sebou ještě  dvanáct důležitých zá-
vodů  Velké Ceny. Doufejme, že naše družstvo bude i nadále 
pokračovat ve svých dobrých výkonech a dosáhne co nejlep-
šího celkového umístění. Držte chlapcům palce. 

Výsledky mužů  

O 
E E 

- Soutěž Body 
-J 

E Q_ 

1. 8 
Okrskové kolo 

16.5. 20,38 - 20,38 
nebodo- 

Velké Losiny  vano 

22. 32 HLPJanovice 17. 5. 18,63 18,33 18,63 
nebodo- 

vano 

3. 19 Okresní kolo Bludov 30.5. 18,73 18,67 18,73 32 

6. 31 VC Hrabová 31.5. 17,27 16,88 17,27 16 

6. 23 PS Dolní Studénky 7.6. 15,33 15,79 15,79 
nebodo- 

váno 

6. 25 VCKolšov 20.6. 18,02 18,41 18,41 15 

19. 32 1  VC Dolní Libina 1 	21.6. 26,58 18,03 26,58 7 

Č lánky, videa a fotografie ze závodů  naleznete na stránkách 
www.sdhsobotin.cz 	 Ondřej Krč  

ZE ŽIVOTA ZŠAMŠ  
ÚDOLÍ DESNÉ  

Skolm akademie 
svazkové školy ZS a MS Udolí Desné 

Dne 16. června 2015 byla v ZŠ a MŠ Údolí Desné znovu 
vzkříšena tradice školních akademií. Akce prob ěhla v pří-
jemném a důstojném prostředí nově  opraveného kulturního 
domu v Rapotíně  a byla přístupna všem rodičům, učitelům, 
bývalým i současným žákům a široké veřejnosti. 

Moderátoři Zdiška Nedvědová a Miloš Chlanda. 

Lucie Šofiová 

Svou přítomností ji také podpořila paní starostka obce 
Sobotín Iveta Fojtíková a místostarosta obce Rapotín 
Mgr. Bohuslav Hudec. Na jevišti se vystřídaly děti z ma-
teřských škol, prvních stupňů  i druhého stupně  jednotlivých 
pracovišť  svazkové školy. 
Záci tančili, recitovali, okouzlili hrou na hudební nástroje, 
předváděli scénky, objevily se i ukázky aerobiku a moder-
ního tance. Zvláště  břišní tanec v podání děvčat z mateřské 
školy byl prostě  kouzelný a roztleskal široké publikum. 

Bára Kalivodová 

—5— 



Václav Merta 

Adam Jurč ík 

'stoupení třet'áků. ja: Jakub Václavský, Lukáš Libich, Milan Vl ček, 
Josef Korytář, Martina Bendová, Bára Kalivodová, Kamila Anna Doleželo-
vá, Hana Popelková a Tereza Kachtíková 

Na pódiu v podání zpěváčků  ze školní družiny 1. stupn ě  Ra-
potín dokonce zazněl muzikál O Červené karkulce. V abso-
lutním tichu se naopak nesla pantomima dramatického krouž-
ku druhého stupně, ale závěrečný potlesk byl obrovský. 
Celou produkci uzavřel rytmický tanec žáků  osmých a devá-
tých tříd, kteří vyzvali ke společnému tanci rodiče a učitele. 
Doufáme, že příští školní rok se sejdeme vještě  širší sestavě  
a předvedeme našim příznivcům další povedené kreace. 

Naše škola má talent 
Ve středu 6. května 2015 proběhlo v KKC Rapotín finále 
dalšího ročníku oblíbené soutěže - NAŠE ŠKOLA MÄ TA-
LENT. Finálovému klání p ředcházela soutěžní kola, která 
proběhla ve všech svazkových školách údolí Desné a po-
stoupili ti, co se umístili na 1.- 3. míst ě  na své škole. úžasné 
bylo, že se zúčastnily i kolektivy z mateřských školek. 

Celkem vystoupilo 19 jednotlivců  a 9 kolektivů . 
Soutěžilo se v několika kategoriích, které byly rozlišeny vě-
kem dětí, zvlášť  byla hodnocena kategorie kolektivů . 
Vítězem kategorie nejmladších Benjamínků  se stala 
1 .Lucie Driemerová (ZŠ Rapotín), 
2. Lucie Šofřová (ZŠ Sobotín), 
3. Zuzana Štenclová (ZŠ Rapotín). 

Patrik Kachtík a Karolina Vl čková  

V kategorii Talentíci se umístila 
1. Eliška Šérová (ZŠ Rapotín) 
2.Bára Kalivodová (Zš Sobotín) 
3. Filip Černohous (ZŠ Rapotín). 

V kategorii Talenti 
1 .Jitka Vojtíšková 
(ZŠ Rapotín) 
2.Václav Merta 
(ZS Sobotín) 
3.Markéta Misiorzová 
(ZŠ Rapotín). 
V kategorii Supertalenti 
vystoupili pouze 2 účast-
níci 
1.Antoním Čech 
2. Bára Buriánková, oba 
ZS Petrov. 
V kategorii kolektiv ů , 
která byla nesmírn ě  ná-
ročná na přípravu, bylo 
uděleno celkem pět cen. 

1. kolektiv Školní družiny ZŠ Rapotín 
2. kolektiv 3.0 ze ZS Sobotín 
3. kolektiv 5.13 ze ZS Rapotín 
4. kolektiv - Aneta Klára Gronychová, Barbora Skopalová, 
Adéla Kossová ze ZŠ Petrov 
5. kolektiv l.0 ze ZŠ Sobotín. 

Soutěžilo se v báječné at-
mosféře, užili jsme si krás-
né dopoledne, děti fandily 
svým spolužákům a rado-
valy se z úspěchu kamará-
dů . Všichni jsme mohli dát 
svůj hlas nej sympatičtější-
mu soutěžícímu a udělit tak 
Cenu diváků . 
V součtu hlasů  všech diváků  
si ji odnesla Eliška Šérová, 
která si všechny podmanila 
svou fantastickou gymnas- 
tickou sestavou. 
Ale vítězi jsme se stali my všichni, kteří jsme se tohoto úžas-
ného klání zúčastnili a přesvědčili jsme se, že skutečně  - 
NAŠE ŠKOLA MÁ TALENTY!!! 

.. 	V, Patříme mezi nejiepsi... 
Společnost SITA CZ a. s. op ět vyhlásila jarní Soutěž ve sbě-
ru papíru o nejlepší školu Olomouckého a Moravskoslez-
ského kraje. Každé škole bylo pr ůběžně  sčítáno množství 
papíru. První svoz sběru proběhl od 7. dubna do 10. dubna 
2015, druhý od 1. června do 5. června 2015. Naše škola na-
sbírala celkem 9,86 tun starého papíru. 
V soutěži jsme mezi 54 školami z Olomouckého a Morav-
skoslezského kraje obsadili krásné druhé místo. 
Veliký dík patří panu Ivanu Markovi i zam ěstnancům obce, 
kteří naložili oba kontejnery. Aktivním sb ěračům a také 
všem spoluobčanům, kteří nám pomohli, velmi děkujeme. 

Mgr. Martina Chlandová 



Benjamínci - Jméno, př íjmení body 

1. Nikola Jurenková 93 

2. Patrik Kachtík, Karolína Vl čková 92 

3. Lucie Šofrová 86 

4 Kája četlárová,KájaVl čková 84 

4 Karolína a Sára Čeliárovy 84 

5. Anna Šilarová,Kristýna B řezinová 80 

Talentíci = Jméno, příjmení 

1. Bára Kalivodová 100 

2. Nella Kone čná 81 

Talenti = Jméno, příjmení bady 

1. Václav Merta 99 

2. Kamila Krywdová 95 

3. Adam Jurč ík 94 

4. eliška Chytilová 92 

S. Miriam Zálešáková 79 

Kolektivy = Jméno, příjmení body 

1. Kolektiv 3. ročníku 99 

2. K. Libichová, Z. Didiová, T. Č ížová 94 

3. Kolektiv l.0 91 

4 Kolektiv 4. a S. ročníku 90 

S. M. Bendová, K. Doleželová, H. Popelko 89 

6. L. Valentová, M. Prečová, V. Turková 86 

Sout ě žilo 
se postupně  
v jednotlivých 
kategoriích 
a bylo se 
opravdu na co 
koukat. Děti 
zpívaly, tan-
čily, hrály na 
hudební ná-
stroje, říkaly 
vtipy a dokon-
ce i předváděly 
čtyřnohé mi-
láčky. 
Na 	závěr 
mohli všichni 
diváci dát svůj 
hlas tomu, kdo 
se jim nejvíce 
líbil. Zvítězila 
nadaná 
zpěvačka Bára 
Kalivodová 
ze třetího 
ročníku. 
Všem 
ú č inkujícím 
blahop řejeme 
a děkujeme za 
skvě lý zážitek! 

Výsledky jarního sběru papíru 

1. Simona Vaňatková 547 kg 

2. Jakub Václavský 366kg 

3. Lucie Šo!ová 324 kg 

4. Josef Korytář  301 kg 

5. Kristýna Havlí čková 293 kg 

6. Samuel Jankowski 269 kg 

7. Martina Bendová 264 kg 

8. David Troják 248 kg 

9. Petra Procházková 222 kg 

10. Milan Vlček 213,5 kg 

11. Karolína Vlčková 212,5 kg 

12. Kamila Töröková 193 kg 

12. Simona Töröková 193 kg 

14. Tereza Kachtíková 188 kg 

15. Patrik Kachtík 187 kg 

16. Hana Popelková 183 kg 

17. Nikola Jurenková 160 kg 

18. Arian Aigl 152 kg 

19. Kamila Anna Doleželová 144 kg 

20. Adéla Lišková 129 kg 

Sobotínští TALENTI 

Třeťáci se snažili.Zleva: Jakub Václavský, Kamila Krywdová, Josef Ko-
rytář  a Ondřej Vaněk 

Úterý 28. dubna 2015 proběhlo ve znamení talentů . Po ranní 
generálce se všichni účinkující nemohli dočkat, až odpoled-
ne otevřeme školu pro rodiče, babičky, dědečky ajiné hosty. 
Na programu bylo totiž školní kolo soutěže Naše škola má 
talent. Pozvání do poroty přijali také vzácní hosté, kte ří po-
mohli posoudit, kdopak je v Sobotín ě  největší talent. 

Hasiči ve škole 

Dne 21. května 2015 jako každým rokem navštívili 2. třídu 
profesionální hasiči ze Šumperka. Seznámili d ěti s nebezpe-
čím vzniku požáru a s postupem v p řípadě  požáru. 

Setkání s hasič i 

-7 



Druháci rodičům 
Ve Čtvrtek 11. června 2015 proběhla netradiční třídní 
schůzka. Druháčci si se svojí paní učitelkou Mgr. Marcelou 
Navrátilovou připravili pro své rodiče krátkou ukázku ce-
loroční práce. Třída byla piná diváků  a vystoupení se moc 
vydařilo. 

Třídní besídka pro rodi če 

Den dětí 
V letošním roce jsme dětem připravili netradiční dárek. Za 
peníze získané za sběr papíru jsme vyrazili do kina ve Vel-
kých Losinách. Zde všichni s radostí zhlédli pohádku Ledo-
vé království. 

Vylet do Valašského muzea v p řírodě  
Ve čtvrtek 28. května 2015 jsme jeli se školou na výlet do 
Rožnova pod Radhoštem. Vyjeli jsme v 7.30h ráno. Cesta 
byla zdlouhavá, ale pohodlná. 
Muzeum mělo tři části, první část se jmenovala Mlýnská do-
lina a byla pro mě  asi nejzajímavější. Byly v ní k vidění staré 
stroje, které pomáhaly s tou nejtěžší prací. Jako t řeba vodou 
poháněná kovárna, v níž voda vzpírala n ěkolik obrovských 
kladiv, z nichž nejtěžší mělo 120 kg a to je opravdu hodn ě . 
Potom tam byl vodou poháněný katr, který řezal doslova 
sám nebo mlýn, ze kterého mě la třeba jedna celá vesnice 
chleba po celý rok. 
Ta druhá část se jmenovala Dřevěné městečko. Byly tam 
největší a nejbohatší domy, krásně  zařízené, také dřevěný 
kostelík s hřbitůvkem, kde jsou pochováni významní rodáci: 
Emil Zátopek, Jiří Raška, Jan Karafiát a další. 

Valašský skanzen 

Také tu na nás ve stylové hospůdce čekal dobrý oběd. 
Ta třetí část se jmenovala Valašská dědina, zní to docela 
mile, ale bydlet bych tam necht ěl, protože v té době  to neby-
lo moc pohodlné. Do jedné malé světničky se musela vejít 
celá velká rodina. Tato část měla taky něco do sebe, protože 
i tam nám ukazovali stará řemesla. Byla tam kovárna, kde 
se kuly krávy, také svatební výzdoba a hostina, v ětrný mlýn 
i stáje s koňmi. Viděli jsme také krávy, kozy a osla. 
Výlet se mi moc líbil, byl zajímavý a poučný, dozvěděli 
jsme se, jak se žilo v minulých staletích. Bylo to fajn a už se 
těším na další výlet. 

Václav Merta, žák 4. t řída 

F ŘŇOST SOBOTÍN 

Eucharistický kongres dětí 
v Olomouci 15. května2015 

V pátek 15. května 2015 se vydalo 26 dětí z farností Velké 
Losiny, Loučná nad Desnou a Sobotín do Olomouce na d ět-
ský eucharistický kongres. 
Do pevnůstky v Bezručových sadech dorazilo p řibližně  
4.500 dětí ze všech děkanátů  arcidiecéze olomoucké. V p ří-
jemném, dostatečně  prostorném a bezpe čném prostředí 
pevnůstky se dětem věnovali mladí moderátoři, s kterými 
si mohly zazpívat písni čky a protáhnout se. Následovala 
mše svatá, kterou sloužil arcibiskup Jan Graubner za ú časti 
mnoha desítek kněží, kteří doprovázeli děti. V promluvě  se 
biskup Josef Hrdlička obrátil na děti s otázkou, zda užívají 
základní čtyři slovíčka děkuji, prosím, promiň, mám Tě  rád, 
a jak je to důležité pro život nás všech. Po mši sv. ovládl 
pódium Víťa Marčík se svou pohádkou o Šípkové Růžence 
a strhl celý dav k spoluúčasti.Technicky nadaní kluci, ale 
i děvčata z naší výpravy se vyžili v muzeu v areálu pevnosti. 
Odpoledne jsme se vydali do kostela Sv. Mořice, kde pokra-
čoval program. 
Po skončení jsme se odebrali na nám ěstí, a protože jsme 
měli čas do odjezdu autobusu, měly děti chvíli rozchod, aby 
si přišly na své i jejich mlsné jazýčky. Poděkování patří Or-
ganizátorům, kteří celý den připravili a mimo jiné hladce 
zvládli dojezd, parkování a po skon čení odjezd 80 autobusů  
z celé arcidiecéze. 
Dana Ponížilová 

Farnost Sobotín Vás srde čně  zve na 

POUŤ  SV. VAVŘINCE 

Á. 

v neděli 9. 8. 2015 v 11.15 hod. mše svatá 

Po mši svaté pohoštění na faře 



Pout' na Klepáčov 

V neděli 17. května 2015 se sešla sobotínská farnost a pout-
níci z okolí na Klepá čově, aby při poutní mši svaté ucti-
li odvahu a statečnost Sv. Jana Nepomuckého, který dal za 
pravdu život. Mši Sv. sloužil o. Josef Opluštil, který si cestu 
ze Sobotína na Klepáčov vyšlápl na kole. 

Dana Ponížilová 

Charita Šumperk působí rok 
v novém sídle 

Charita Šumperk, nestátní nezisková organizace poskytující 
sociální a zdravotní služby, si po čátkem června připomíná 
roční výročí od přestěhování do nového sídla na Jeremenko-
vě  ulici v Šumperku. 
Charita Šumperk působí v severní části okresu Šumperk od 
roku 1992. Poskytuje domácí zdravotní pé či včetně  péče 
domácí hospicové, pe čovatelskou službu, službu osobní asi-
stence, půjčuje zdravotní pomůcky a poskytuje služby hu-
manitárního charakteru. 
Za dobu své činnosti se Charita n ěkolikrát stěhovala. Z ulice 
Vančurovy na ulici 8. května a poté na dlouhodobé působiště  
na Žerotínově  ulici. Nynější sídlo je v opravené budov ě  bý-
valé „hygieny" na Jeremenkov ě  ulici v Sumperku. 
„Na novém působišti jsem velmi spokojeni. S dostatkem 
prostoru se otevřely možnosti dalšího rozvoje" říká M. Vy-
chopeňová, ředitelka Charity Šumperk a dodává, že v letoš-
ním roce Charita otev řela domácí odlehčovací službu, která 

Charitu Šumperk najdete na Jeremenkově  ulici. 

umožňuje rodinám pečujícím o seniora nebo nemocného, 
pracovat nebo si odpočinout. Pečovaný zůstává ve svém 
domově  a nemusí navštěvovat cizí prostředí. „Dále zač í-
ná pracovat svépomocná skupina pro dlouhodob ě  pečující 
o dlouhodobě  nemocné" udává Vychopeňová. Tato skupina 
má pomoci pečujícím setkat se s lidmi, kteří mají podobné 
problémy. 
Nové sídlo je pracovním zázemím pro 45 zaměstnanců , pře-
vážně  zdravotních sester a pe čovatelek, kteří ročně  poskyt-
nou službu 850 klientům. 
Více informací naleznete na www.sumperk.charita.cz  

SPOR TO VNÍJ4KCE 

JUBILEJNÍ ROČNÍK 
VOLEJBALOVÉHO TURNAJE 

Účastníci turnaje v odbíjené v roce 2014. 

V sobotu 11. července 2015 pořádá TJ Sokol Sobotín-Pe-
trov nad Desnou, z.s., již 40. ročník tradičního letního vo-
lejbalového turnaje. Tato akce je důkazem toho, že sportovní 
duch má v obci dlouholetou tradici. Srde čně  zveme všechny 
příznivce TJ Sokol a volejbalového sportu, aby nás p řišli 
podpořit a povzbudit zúčastněné týmy. 
Turnaj se bude konat od 9:00 hod. na  antukovém hřišti 
v areálu TJ Sobotín. 
Výkonný výbor TJ Sokol Sobotín-Petrov nad Desnou, z.s. 

‚ 
‚  

Li 	
S spesne vy‚jezuy korunované zlatem 

Dlouhá a náročná zimní příprava se vyplatila. Jedna z nej-
mladších č lenek TJ Omega Sobotín Veronika Pakrová úsp ěš-
ně  složila v květnu zkoušky základního výcviku jezdců  a již 
se připravuje na první oficiální závody. 
Po loňském titulu Nejstylovějšího jezdce Severní Moravy 
se Miloš Chlanda letos zaměřil s Limetou a Démantem na 
seriály určené pro juniory. V dubnu druhým a třetím místem 
skvěle reprezentoval naši stáj v Meridian Junior Tour. Sbírá 
body v Czech Junior Cupu p ři Českém skokovém poháru - 
což se dá přirovnat k Extralize v jiných sportech. Dokonce 
se mu s Likorou podařilo po třech letech spinit náro čnou 
kvalifikaci na »ČR v parkurovém skákání v kategorii jed-
notlivců. V polovině  července se tak utká s nejlepšími jezdci 
celé České republiky. 
Předposlední červnový víkend vyrazili jezdci z TJ Omega 
Sobotín do slovenského Pezinku. Zde se jelo t řetí kvaliulkač- 



Archi Ti Omegy. 

ní kolo Central Europe Jumping Cup. Sobotní sout ěže byly 
pro naši ekipu úspěšné. V kategorii hobby tour (100/110cm) 
se podařil husarský kousek Markét ě  Chlandové. S klisnou 
Limeta suverénně  zvítězila, mezi 68 startujícími ze Sloven-
ska, Mad'arska i Česka. Odnesla si nejen zlatý pohár, ale 
také spiněnou kvalifikaci pro srpnové olomoucké finále. 
Miloš startoval ve dvou kategoriích - little tour (115-120cm) 
a medium tour (125-130cm). V obou túrách si potvrdil ú čast 
ve finále s oběma koňmi, i když smolně  jedenkrát chyboval. 
Koníkům zdraví a sílu, jezdcům hodně  štěstí i při dalších 
výjezdech přejí ostatní členové TJ Omega Sobotín. 

‚ 

LSP OLE CENSKA KRONIKA 

Blahopřání 

Vážení spoluobčané, 
pokud budete mít zájem využít Obecních novin pro blahopřání k ži-
votnímu výročí nebo vzpomínce, nic tornu nebrání. Zveřejníme jej 
bez poplatku. Věříme, že využijete naší nabídky. 

Zastupitelstvo obce Sobotín 

INZERCE 

PRODEJ 
Obec Sobotín je vlastníkem nemovitostí: 
budova č.p. 206 - rodinný dům na pozemku p.Č. 44 
- zastavěná plocha a nádvo ří 
• pozemek p. č. 44 - zastavěná plocha a nádvoří, výměra 

184m2  
• pozemek p.Č. 46 - zahrada, vým ěra 779 m2, vše v k.ú. 

Sobotín 
Prodejní cena je 700.000,-- K Č  

Objekt je možno zhlédnout na základ ě  telefonické 
domluvy - tel. Č. 607 964 988. Bližší informace na 
Obecním úřadě  Sobotín (583 23 7151). 

Prodám 

Družstevní panelový byt 2 + 1 s lodžií 
ve 4. np. v Sobotíně  tel. 773 100 566 

Hledáme pozemek nebo rodinný dům 
v katastru obce Sobotín a Petrov nad Desnou. Nejsme 
RK. Tel. 777 994 594, email: nozemek.rdcmail.com  



r MEM 

NYNÍ JSME 
VÁM BLÍŽ 

~  :à e 1  rI 
VA 
CKA 

W 	:jvj I • 	 • - 

‚ 	

L 	 Oh14 	 9 - 	 I I 

Klíčově  změny od 1 ledna 2015v souvislosti s novelou zákona v konkrétních p řípadech: 

REGISTRACE VOZIDLA - p ří-
klad: Bydlim v Šumperku, kupuji 
vozidlo od p. Nováka z Prahy. 
NOVE musim kupované vozidlo 
přihlásit v místě , kde jej kupuji 
a kde má p. Novák, na kterého je 
vozidlo dosud registrováno trvalý 
pobyt. RZ (SPZ) od vozidla se 
NOVE nevyměňuji. Ano, chápete 
to správně , budu po Šumperku 
jezdit s pražskýma registra čníma 
značkami. 

POLOPŘEVOD - Může se Vám 
také ještě  pořád stát, že koupíte 
vozidlo, které je v tzv. polo-p ře-
vodu (hovorově  ‚odhláška). To 
znamená, že vozidlo není regis-
trováno, pouze Odhlášeno v me-
zi-kolonce ve velkém technickém 
průkaze na jakoukoliv osobu č i 
firmu. V tomto případě  si vozi-
dlo p řihlásíte na svém ú řadě , tak 
jako to bývalo doposud. P říklad: 
Já ze Šumperka, pojedu pro vo-
zidlo do Prahy, které bude pouze 
odhlášeno. P řevezmu vozidlo, 
kupní smlouvu a jedu domů . Vůz 
si p řihlásím v Šumperku. NOVE! 
Vše musíte stihnout do 30.6.2015! 
1.7.2015 již vozidlo, které je pou- 

ze odhlášeno, nikdy nepřihlásíte! 
Administrativně  zanikne a už ne-
půjde znovu uvést do provozu! 

PLNÁ MOC - Dbejte pozornosti 
i p ři zastupování své osoby na 
ú řadě ! Ješt ě  minulý rok byla po-
t řeba obyčejná piná moc, klidně  
sepsaná i tzv. ‚na koleni". Od 
1.1.2015 musíte mít NOVE pl-
nou moc ú ředně  ověřenou! Ověř it 
stač í podpis toho, kdo pinou moc 
udě luje. P ř íklad: Koupila jsem si 
vozidlo a nemám čas na to, jít na 
ú řad vozidlo p řihlásit. Chci tím po-
věřit někoho jiného. Ověřit pinou 
moc p ůjdu pouze já, dotyčný, kte-
rý půjde na ú řad za mě , ji m ůže 
podepsat bez ov ěřeni. Podpisy 
se ověřuji na poště  s označením 
Czech Point, u notá ře, na obec-
ním/městském ú řadě , atd. Ověře-
ný musí být podpis na piné moci, 
ne na kupní smlouvě ! Ověřený 
podpis potřebujete pouze k p ře-
vodu jakéhokoliv vozidla - prodej, 
koupě . Na ostatní úkony stač í i 
nadále piná moc neověřená. 

EVIDENČNí KONTROLA - kupu-
jete vozidlo a chcete jej p řihlásit? 
Vždy musíte mít vyhotovenou 
evidenční kontrolu. Co to je? 
Evidenční kontrola se provádí 
na kterékoliv stanici technické 
kontroly, kterou musíte s vozi-
dlem navštívit ještě  před regis-
traci. Technici zkontroluji Vaše 
nově  koupené vozidlo s velkým 
a malým technickým pr ůkazem 
a vystaví Vám protokol na Vaše 
jméno, který je nutné p ředložit 
na odboru dopravy p ři registrací. 
NOVĚ  tato kontrola platí pouze 14 
dní Od vytisknutí protokolu! 

DEPOZITY - DOČASNÁ VY-
ŘAZENÍ VOZIDEL - uložili jste 
značky Od vozidla do depozitu, 
jelikož je vozidlo nepojízdné, 
nebo jej prostě  neprovozujete? 
V této situaci záleží na tom, jak 
dlouho máte značky na ú řadě  
uloženy. Podívejte se do velkého 
technického pr ůkazu od vozidla, 
kde v záznamech najdě te vě tu 
o tom, že toho a toho dne byly RZ 
Od vozidla uloženy na Městském 
ú řadě  ve Vašem m ěstě . Zapište 
si toto datum. A nyní: pokud je 

datum do 30.6.2013 vč ., musíte 
stihnout navštívit do 31.12.2015 
odbor dopravy (vezměte si sebou 
technický průkaz) a sd ě lit jím, 
kde se vozidlo nachází a jaký je 
a bude jeho ú čel využiti. Pokud 
tak neuč iníte, vozidlo zanikne 
úpině  stejně  jako v kroku 2 výše. 
Už jej nepůjde nikdy uvést do 
provozu. V druhém p ř ípadě , kdy 
datum, které máte zapsáno, je až 
po 306.2013, tzn., že jste šli uložit 
značky Od vozidla později, musíte 
také nahlásit místo vozidla a ú čel 
využití, ale už Vám nehrozí úpiný 
zánik vozidla. Za to Vám hrozí fi-
nanční sankce, pokud se na ú řad 
do 30.6.2015 nedostavíte. 

DEPOZIT + POLOPŘEVOD - 

Co se ale stane v p řipadě , že 
máte obě  možnosti dohromady? 
Tudíž, máte vozidlo dočasně  vy-
řazené (dle nové novely už se 
nazývá pouze vy řazení vozidla), 
a zároveň  je vozidlo v polo-převo-
du. Která z variant pro Vás tedy 
platí? POZOR! Je to ta kratší lh ů-
ta! Tedy bod Č. 2. Musíte vozidlo 
zaregistrovat do 30.6.2015! 

DĚDICTVÍ - zdědil jste vozidlo 
o nevíte si rady? NOVE musíte 
i k registraci vozidla nabytého d ě-
dictvím dokládat eviden ční kon-
trolu, pro kterou platí podmínky, 
viz. Bod 4. Registrace zůstává 
bez poplatku, je zdarma. P ř íklad: 
zem řel mi tatínek, zd ědila jsem 
osobní automobil. Jakmile mám 
vy řešeno d ědictví notá řsky, pů -
jdu a velkým a malým technickým 
průkazem, usnesením o dědictví, 
evidenční kontrolou, zelenou kar-
tou od pojišt ěni (které mám sjed-
nané již na své jméno) na odbor 
dopravy si vozidlo zaregistrovat. 

TECHNICKA KONTROLA - 

NOVĚ  nemusíte mít v dob ě  pře-
pisu vozidla platnou technickou 
kontrolu, může být propadlá! 

VEDLE KINA OKO V,,NOTÁŘSKĚM DOMĚ "  

POVINNÉ 	ENÍJ OF  

Osobní automobil 	 " ena již od: 

do  000 ccm 	 863 KČ /rok 

0' 

	

1l1NVVI!l 	VŠECHNY TYPY POJISTEK 

	

4!IíilÍT 	PŘEPISY VOZIDEL 
kino Oka 

	

1íIiIJl3 č l 	VŠECHNY POJIŠŤOVNY 

'i7779i9791 	ymnáziuzium 

AGENTURA KRYSTOFCZCZ 

NAVŠTIVTE NÁS 

- 

-11- 



L) 
W 

4-' - 

-C 
' 	 LJ D 

'E5 
C S

2 JOU  

C 
C Cw 

W 

-o 
N : 
W 

-O 
oI 
. . 

N 

o 

i., 

C 

-o 
N 

o

:• . 
WW 

'H o 
'N W o W 

N 

ru Qc 
Q.) 

• W 
.—' W 
-- 

'-'W 

o 0c  

4-' 

-a 

W 'W 

W 

W 
'N - 

w_o  

G.) 

SSDl 

:fl cn 

_Q 

N 

C 
>0 
- 

C 

C 
(1) 
--N 

G.) 
-c 
N 

G.) 
-o 

X 

-c 
0 
G.) 

-c 
O 
-c 

Q-o 

o
-1-O  ~ffi' L 

EMM-0—  io--h e liã 

cL,.... 

0 
"no 
o-c 
-c 

o 
VI-  

rui 

ml _ 

aj 

E 
O 

o 

-5 

0 —  O aj 
o - 

- 
aj aj '-J 

5- ! 
-5 - 
W = fl S 

E 
- 	S 5 -5 S 

> 

Uzáv ě rka dalšího Č ísla Obecních novin je 21. srpna 2015. 

Obecní noviny vydává Obec Sobotín, www.sobotin.cz . Vychází jednou za dva m ěsíce. Zdarma. Nákladem 500 výtisků. Vydavatel Obec So-
botín, Sobotín 89,788 16 Petrov nad Desnou, e-mail podatelna@sobotin.cz , Ičo: 00303348, pod evidenčním číslem MK ÜR E 11239. 'VýšIo 
dne 29. června 2015. Redakční rada: Iveta Fojtíková, Ing. Jindřiška Bittnerová a Miroslav Mikuláštík. Neprošlo jazykovou úpravou. 
Příští Číslo vyjde v srpnu 2015. Grafická úprava, tisk: Reprotisk s.r.o. Šumperk. 


